
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 8/2023 reg. Sindaco

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 159 DEL 30/05/2023   

Oggetto: nomina  Incaricato  di  Elevata  Qualificazione  del  Settore  Amministrativo-
Finanziario dal 30 maggio 2023 e fino al 31 dicembre 2025.

IL SINDACO

Premesso che a  seguito  delle  Elezioni  Amministrative  del  28 e  29 maggio  2023 è necessario
procedere alle nuove nomine degli Incaricati di Elevata Qualificazione;

Visti l’articolo 16 “Incarichi di elevata qualificazione”, l’articolo 18 “Conferimento e revoca degli
incarichi di E.Q.” e l’articolo 19 “Disposizioni particolari sugli incarichi di E.Q.” del CCNL del
Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione
della  Giunta  comunale  n.  61 del  09 agosto  2013 e  modificato  con deliberazione  della  Giunta
comunale n. 64 del 30 agosto 2013;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  23  del  16  aprile  2020  ad  oggetto:
“Revisione  assetto  organizzativo  dell’Ente  -  Modifiche  all’allegato  A)  del  regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Richiamata la propria determinazione n. 72 del 21 marzo 2023 con la quale si è provveduto alla
riclassificazione del personale in servizio al 01 aprile 2023 ai sensi dell’articolo 13, comma 2, del
CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

Ritenuto, in base alle esigenze organizzative dell’Ente, di dover nominare Incaricato di Elevata
Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario,  dal 30 maggio 2023 e fino 31 dicembre
2025, il dipendente Granata Orazio Giuseppe, inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata
Qualificazione, in considerazione del fatto che il predetto, oltre a possedere idoneo titolo di studio,
ha maturato, senza demerito, specifica esperienza di:
- Responsabile dei Settori  Amministrativo e Attività Sociali  dal 3 ottobre 2000 al 31 dicembre
2003;
- Responsabile del Settore Tecnico-Contabile dal 2000 al 30 agosto 2013;
- Responsabile del Settore Amministrativo-Finanziario dal 01 settembre 2013 al 31 marzo 2023;
- Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario dal 01 aprile 2023 a tutt’oggi;

Visto l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto,  pertanto,  di dover attribuire all’Incaricato di Elevata Qualificazione sopra indicato le
funzioni dirigenziali di cui all’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;



Visto l’articolo 17 “Retribuzione di posizione e di risultato”  del CCNL del Comparto Funzioni
Locali del 16 novembre 2022;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  108  del  07  aprile  2023  con  la  quale,  a  seguito
approvazione delle schede tecniche di pesatura delle posizioni organizzative, è stata confermata in
€ 11.000,00 la retribuzione di posizione annua lorda per tredici mensilità spettante all’Incaricato di
Elevata Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario;

Ritenuto  di dover confermare  la retribuzione di posizione già attribuita all’Incaricato di Elevata
Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario con la suddetta determinazione n. 108 del
07 aprile 2023; 

Dato atto che in caso di assenza o impedimento dell’Incaricato, questi è sostituito, senza necessità
di ulteriore provvedimento, dal Segretario comunale, nei limiti delle proprie competenze, come per
legge, ai sensi dell’articolo 12 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

di nominare, dal 30 maggio 2023 e fino al 31 dicembre 2025, ai sensi degli articoli 16, 18 e 19 del
CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022, Incaricato di Elevata Qualificazione
del  Settore  Amministrativo-Finanziario  il  dipendente  Granata  Orazio  Giuseppe,  inquadrato
nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione giusta determinazione dirigenziale n. 72 del
21 marzo 2023; 

di attribuire all’Incaricato di Elevata Qualificazione sopra indicato le funzioni dirigenziali di cui
all’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

di confermare  la retribuzione di posizione annua lorda per tredici mensilità in € 11.000,00 già
attribuita con determinazione del Sindaco n. 108 del 07 aprile 2023;

di  dare  atto che  in  caso  di  assenza  o  impedimento  dell’Incaricato,  questi  è  sostituito,  senza
necessità di ulteriore provvedimento, dal Segretario comunale, nei limiti delle proprie competenze,
come per legge, ai sensi dell’articolo 12 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

di  trasmettere il  presente  provvedimento  all’interessato,  alla  R.S.U.,  alle  Organizzazioni
Sindacali, al Segretario comunale e all’Ufficio Personale. 

Il Sindaco  
f.to Giuseppe Solazzo



N. 8/2023 reg. Sindaco

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 30 maggio 2023

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il  ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il  ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 8/2023 reg. Sindaco
	DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 159 DEL 30/05/2023


	N. 8/2023 reg. Sindaco

